
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE LL. PP. 

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  945 del  30-12-2022 

 

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: Accertamento in entrata del contributo della Regione Siciliana - Assessorato 

delle Infrastrutture e della Mobilità  Dipartimento delle infrastrutture, 

della Mobilità e dei Trasporti a valere sulle risorse dell'Asse 10 del 

Programma di Azione e Coesione - Programma operativo complementare 

2014/2020. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

- Premesso che: 



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.502 del 30-12-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 l’Amministrazione Comunale ha partecipato all’Avviso pubblico dell’Assessorato 

Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento delle 

Autonomie Locali - Servizio 4, che, con Decreto del Dirigente Generale n. 422/Serv. 4 

del 31/12/2018, ha approvato l'Avviso con il quale sono state individuate le modalità 

per accedere alle risorse di cui all'azione «interventi a sostegno degli investimenti dei 

Comuni» dell'Asse 10 del Programma di Azione e Coesione della Sicilia (Programma 

operativo complementare) 2014/2020, in conformità al combinato disposto del comma 

22 dell'art. 7 della L.R. n. 3/2016 e del comma 7 dell'art. 21 della L.R. n. 8/2017;  

 con D.S. n. 39 del 20/10/2021 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) e del Responsabile Esterno delle Operazioni (R.E.O.) lo scrivente Ing. 

Vittorio Giarratana; 

 con Delibera di C.C. n. 26 del 26/04/2021 è stata approvata la scheda progettuale e il 

relativo quadro finanziario dell’importo complessivo di €.53.000,00; 

 

- Considerato che il Comune di Valguarnera è destinatario del suddetto Avviso, in quanto 

inserito nella relativa tabella in cui sono riportati i Comuni ammessi e, pertanto, beneficiario 

del relativo finanziamento; 

- Dato atto che necessita accertare l'entrata straordinaria sul capitolo 851 /3; 

- Dato atto che si prenota l'impegno per la somma di €.53.000,00 sul capitolo 851/3 del 

bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2022; 

 

DETERMINA 
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

1) Accertare l'entrata di €.53.000,00, quale contributo a valere sulle risorse 

dell'Asse 10 del Programma di Azione e Coesione - Programma operativo complementare 

2014/2020 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 

Mobilità – Dipartimento delle infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, sul 

capitolo 851/3. 

 

2) Prenotare l'impegno per la somma pari a €.53.000,00 sul capitolo del bilancio 2022/2024, 

esercizio finanziario 2022 . 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to GIARRATANA VITTORIO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP 

 f.to ING. GIARRATANA VITTORIO 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  30-12-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.502 del 30-12-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

 

 


